[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47

г. Алзамай

от 29 августа 2012 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Алзамайского муниципального образования

за 1 полугодие  2012 года

               В соответствии со статьей 36, частью 7 статьи 81, статьей 215.1, статьей 264.1, частями 3,5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 52 ,65 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 47, 63,70 Устава Алзамайского муниципального образования, статьей 25 Положения о бюджетном процессе в Алзамайском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Алзамайского муниципального образования от 29.09.2011 г. № 13, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Алзамайского муниципального образования за    1 полугодие  2012 года:

- по доходам в сумме   8767,0   тыс. рублей согласно Приложению 1:

- по расходам в сумме  8408,0   тыс. рублей согласно Приложению 2:,2.1

- по источникам финансирования дефицита бюджета Алзамайского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                 образования согласно Приложению 3.

2. Отделу по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования направить отчет об исполнении бюджета Алзамайского муниципального образования за 1 полугодие  2012 года в Думу Алзамайского муниципального образования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования».

И. О. главы Алзамайского

муниципального образования  -

заместитель главы администрации

Алзамайского муниципального образования                                                        С.В. Говоров
                                                                                               Приложение № 1 к постановлению

                                                                                               администрации Алзамайского

                                                                                               муниципального образования

                                                                                               от 29.08.2012 г. № 47

Отчет об исполнении бюджета Алзамайского муниципального образования

за 11 квартал 2012 года по доходам

                                                                                                                                           тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утвер-ждено

на год
	Исполнено
	%

испол-

нения

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	5740,0
	3 109,8
	54,2

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 00000 00 0000 000
	3800,0
	1 893,3
	49,8

	Налог на доходы физических лиц, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	000 1 01 02010 01 0000 110
	3700,0
	1 858,7
	50,2

	Налог на доходы физических лиц полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	000 1 01 02020 01 0000 110
	100,0
	23,5
	23,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со ст.228 НК РФ
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,0
	0,6

	Налог на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	0,0
	2,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	0,0
	2,8

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1130,0
	491,9
	43,5

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01030 10 0000 110
	140,0
	2,5
	1,8

	Земельный налог
	000 1 06 06000 10 0000 110
	990,0
	489,4
	49,4

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам
	000 1 09 04053 10 0000 110
	0,0
	0,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	400,0
	325,1
	81,3

	Доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	000 1 11 05013 10 0000 120
	140,0
	147,6
	105,4

	Прочие поступления от использования имущества
	000 1 11 09045 10 0000 120
	260,0
	132,4
	50,9

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями бюджетных средств
	000 1 13 01995 10 0000 130
	360,0
	161,3
	44,8

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	50,0
	84,6
	169,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 1 14 06013 10 0000 430
	50,0
	84,6
	169,2

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 05050 10 0000 180
	0,0
	149,9

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	19 599,9
	5 657,1
	28,9

	Дотации
	000 2 02 01000 00 0000 151
	9476,0
	4921,0
	51,9

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	7057,0
	3 810,0
	54

	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 10 0000 151
	2419,0
	1111,0
	45,9

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000 2 02 01999 10 0000 151
	9662,4
	236,0
	2,4

	Субвенции
	000 2 02 03015 10 0000 151
	531,5
	362,5
	68,2

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 05000 10 0000 180
	0,0
	164,4

	Доходов бюджета - ВСЕГО

	25 339,9
	8767,0
	34,6

И. О. главы Алзамайского

муниципального образования  -

заместитель главы администрации

Алзамайского муниципального образования                                                        С.В. Говоров
                                                                                               Приложение № 2 к постановлению

                                                                                               администрации Алзамайского

                                                                                               муниципального образования

                                                                                               от 29.08.2012 г. № 47

Отчет об исполнении бюджета Алзамайского муниципального образования

за 1 полугодие  2012 года по расходам

                                                                                                                                            тыс. руб.

	Наименование показателя
	Адм.
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	План на год
	Исполнено за

1 полугодие
	% исполнения

	Общегосударственные расходы
	977
	0100
	0000000
	000
	000
	9416,9
	4385,9
	46,6%

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	977
	0102
	0000000
	000
	000
	823,0
	234,7
	28,5%

	Функционирование исполнительных органов местных администраций
	977
	0104
	0000000
	000
	000
	8445,9
	4013,1
	47,6%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	977
	0107
	0000000
	000
	000
	138,0
	138,0
	100%

	Резервные фонды
	977
	0111
	0000000
	000
	000
	10,0
	0,0

	Национальная оборона
	977
	0200
	0000000
	000
	000
	411,8
	128,6
	31,2%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	977
	0203
	0000000
	000
	000
	411,8
	128,6
	31,2%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	977
	0300
	0000000
	000
	000
	10,0
	0,0

	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	977
	0309
	0000000
	000
	000
	5,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	977
	0310
	0000000
	000
	000
	5,0
	0,0

	Национальная экономика
	977
	0400
	0000000
	000
	000
	3549,1
	171,9
	4,8%

	Общеэкономические вопросы
	977
	0401
	0000000
	000
	000
	70,0
	26,8
	43,2%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	977
	0409
	0000000
	000
	000
	148,7
	145,0
	97,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	977
	0412
	0000000
	000
	000
	3330,4
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	977
	0500
	0000000
	000
	000
	3298,7
	290,0
	8,8%

	Жилищное хозяйство
	977
	0501
	0000000
	000
	000
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	977
	0502
	0000000
	000
	000
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	977
	0503
	0000000
	000
	000
	3298,7
	0,0

	Культура, кинематография
	977
	0800
	0000000
	000
	000
	5909,4
	3292,8
	55,7%

	Социальная политика
	977
	1000
	0000000
	000
	000
	264,0
	138,8
	52,6%

	Пенсионное обеспечение
	977
	1001
	0000000
	000
	000
	264,0
	123,8
	46,9%

	Физическая культура и спорт
	977
	1100
	0000000
	000
	000
	20,0
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	977
	1300
	0000000
	000
	000
	1,0
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	977
	1301
	0000000
	000
	000
	1,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	977
	1400
	0000000
	000
	000
	81,6
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	977
	1403
	0000000
	000
	000
	81,6
	0,0

	Расходы бюджета - итого

	22952,5
	8408,0
	46,7%

И. О. главы Алзамайского

муниципального образования  -

заместитель главы администрации

Алзамайского муниципального образования                                                        С.В. Говоров
                                                                                                    Приложение № 2.1 к постановлению

                                                                                   администрации Алзамайского

                                                                                   муниципального образования

                                                                                   от 29.08.2012 г.  № 47

Отчет об исполнении бюджета Алзамайского муниципального образования

за 1 полугодие 2012 года по расходам

                                                                                                                                            тыс. руб.

	Наименование показателя
	Адм.
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	План на год
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные расходы
	977
	0100
	0000000
	000
	000
	9416,9
	4385,9
	46,6%

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	977
	0102
	0000000
	000
	000
	823,0
	234,7
	28,5%

	Заработная плата
	977
	0102
	0020300
	500
	211
	632,4
	182,9
	28,9%

	Прочие выплаты
	977
	0102
	0020300
	500
	212
	1,0
	0,0

	Начисление на выплаты по оплате труда
	977
	0102
	0020300
	500
	213
	189,6
	51,8
	27,3%

	Функционирование исполнительных органов местных администраций
	977
	0104
	0000000
	000
	000
	8445,9
	4013,1
	47,5%

	Заработная плата
	977
	0104
	0020400
	500
	211
	5758,0
	2486,1
	43,2%

	Прочие выплаты
	977
	0104
	0020400
	500
	212
	1,6
	1,5
	93,8%

	Начисление на выплаты по оплате труда
	977
	0104
	0020400
	500
	213
	1728,0
	760,5
	44%

	Услуги связи
	977
	0104
	0020400
	500
	221
	80,0
	79,6
	99,5%

	Транспортные услуги
	977
	0104
	0020400
	500
	222
	20,0
	10,3
	51,5%

	Коммунальные услуги
	977
	0104
	0020400
	500
	223
	193,5
	167,7
	86,7%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	977
	0104
	0020400
	500
	225
	108,0
	107,5
	99,5%

	Прочие работы, услуги
	977
	0104
	0020400
	500
	226
	129,0
	128,5
	99,5%

	Прочие расходы
	977
	0104
	0020400
	500
	290
	45,5
	44,9
	98,7%

	Увеличение стоимости основных средств
	977
	0104
	0020400
	500
	310
	197,3

	55,9
	28,3%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	977
	0104
	0020400
	500
	340
	185,0
	170,6
	92,2%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	977
	0107
	0000000
	000
	000
	138,0
	138,0
	100%

	Прочие расходы
	977
	0107
	0200003
	500
	290
	138,0
	138,0
	100%

	Резервные фонды
	977
	0111
	0000000
	000
	000
	10,0
	0,0

	Национальная оборона
	977
	0200
	0000000
	000
	000
	411,8
	128,6
	31,2%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	977
	0203
	0000000
	000
	000
	411,8
	128,6
	31,2%

	Заработная плата
	977
	0203
	0013600
	009
	211
	294,0
	88,0
	29,9%

	Прочие выплаты
	977
	0203
	0013600
	009
	212
	1,0
	0,5
	50%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	977
	0203
	0013600
	009
	213
	88,1
	35,4
	40,2%

	Услуги связи
	977
	0203
	0013600
	009
	221
	5,4
	2,5
	46,3%

	Транспортные услуги
	977
	0203
	0013600
	009
	222
	3,5
	1,0
	28,6%

	Коммунальные услуги
	977
	0203
	0013600
	009
	223
	4,0
	1,2
	30%

	Прочие работы, услуги
	977
	0203
	0013600
	009
	226
	4,0
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	977
	0203
	0013600
	009
	310
	7,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	977
	0203
	0013600
	009
	340
	4,8
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	977
	0300
	0000000
	000
	000
	10,0
	0,0

	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	977
	0309
	2180100
	013
	226
	5,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	977
	0310
	2180100
	013
	226
	5,0
	0,0

	Национальная экономика
	977
	0400
	0000000
	000
	000
	6038,8
	171,9
	2,8%

	Общеэкономические вопросы
	977
	0401
	0000000
	000
	000
	49,7
	26,8
	53,9%

	Заработная плата
	977
	0401
	0024200
	500
	211
	38,1
	20,6
	54%

	Начисление на выплаты по оплате труда
	977
	0401
	0024200
	500
	213
	11,6
	6,2
	53,4%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	977
	0409
	6000500
	500
	226
	2658,7
	145,0
	5,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	977
	0412
	3400000
	500
	226
	3330,4
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	977
	0500
	0000000
	000
	000
	6672,0
	290,0
	4,3

	Жилищное хозяйство
	977
	0501
	0000000
	000
	226
	1094,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	977
	0502
	0000000
	000
	000
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	977
	0503
	0000000
	000
	226
	5288,0
	0,0

	Благоустройство
	977
	0503
	0000000
	000
	241
	290,0
	290,0
	100%

	Культура, кинематография
	977
	0800
	0000000
	000
	000
	6106,2
	3292,8
	22,4%

	Культура
	977
	0801
	4409900
	000
	000
	4047
	2076,8

	Заработная плата
	977
	0801
	4409900
	001
	211
	2556,0
	1240,6
	48,5%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	977
	0801
	4409900
	001
	213
	767,0
	433,7
	56,5%

	Услуги связи
	977
	0801
	4409900
	001
	221
	17,0
	16,8
	40%

	Транспортные услуги
	977
	0801
	4409900
	001
	222
	5,0
	4,4
	88%

	Коммунальные услуги
	977
	0801
	4409900
	001
	223
	140,0
	142,4
	101,7%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	977
	0801
	4409900
	001
	225
	120,5
	53,6
	44,5%

	Прочие работы, услуги
	977
	0801
	4409900
	001
	226
	20,0
	16,0
	80%

	Прочие расходы
	977
	0801
	4409900
	001
	290
	37,5
	37,9
	100%

	Увеличение стоимости основных средств
	977
	0801
	4409900
	001
	310
	174,0
	26,9
	15,5%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	977
	0801
	4409900
	001
	340
	210,0
	104,5
	49,8%

	Библиотеки
	977
	0801
	4429900
	000
	000
	2059,3
	1216,0
	63,6

	Заработная плата
	977
	0801
	4429900
	001
	211
	1221,0
	594,7
	48,7%

	Прочие выплаты
	977
	0801
	4429900
	001
	212
	0,4
	0,4
	100%

	Начисление на выплаты по оплате труда
	977
	0801
	4429900
	001
	213
	366,3
	211,5
	57,7%

	Услуги связи
	977
	0801
	4429900
	001
	221
	22,0
	21,9
	99,5%

	Транспортные услуги
	977
	0801
	4429900
	001
	222
	1,5
	1,5
	100%

	Коммунальные услуги
	977
	0801
	4429900
	001
	223
	112,7
	99,5
	88,3%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	977
	0801
	4429900
	001
	225
	5,0
	3,7
	74%

	Прочие работы, услуги
	977
	0801
	4429900
	001
	226
	30,0
	31,5

	Прочие расходы
	977
	0801
	4429900
	001
	290
	6,0
	5,0

	Увеличение стоимости основных средств
	977
	0801
	4429900
	001
	310
	13,1
	13,1
	100%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	977
	0801
	4429900
	001
	340
	281,3
	233,2

	Целевые программы муниципальных образований
	977
	0801
	7950000
	000

	56,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Алзамайском муниципальном образовании на 2010-2015 годы»
	977
	0801
	7952300
	500
	000
	56,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	977
	0801
	7952300
	500
	340
	56,0
	0,0

	Социальная политика
	977
	1000
	0000000
	000
	000
	300,0
	138,8
	46,2%

	Пенсионное обеспечение
	977
	1001
	4910100
	005
	263
	264,0
	123,8
	46,9%

	Физическая культура и спорт
	977
	1100
	0000000
	000
	000
	20,0
	0,0

	Целевые программы муниципальных образований
	977
	1100
	7950000
	000

	20,0
	0,0

	Программа «Развитие физической культуры и спорта на 2009-2012гг.»
	977
	1100
	7950802
	000
	000
	20,0
	0,0

	Прочие расходы
	977
	1101
	7950802
	500
	290
	20,0
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	977
	1300
	0000000
	000
	000
	1,0
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	977
	1301
	0650300
	013
	231
	1,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	977
	1400
	0000000
	000
	000
	81,6
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	977
	1403
	5210600
	017
	251
	81,6
	0,0

	Расходы бюджета - итого

	29058,3
	8408,0
	28,9%

И. О. главы Алзамайского

муниципального образования  -

заместитель главы администрации

Алзамайского муниципального образования                                                        С.В. Говоров

                                                                                   Приложение № 3 к постановлению

                                                                                   администрации Алзамайского

                                                                                   муниципального образования

                                                                                   от 29.08.2012 г. № 47

Отчет об исполнении бюджета Алзамайского муниципального образования

за 1 полугодие 2012 года по источникам

                                                                                                                                           тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утвер-ждено

на год
	Исполнено за

1 квартал 2012г.
	%

испол-

нения

	Итого
	000 00 00 00 00 00 0000 000
	3718,3
	-358,9
	9,6%

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	287,0
	0,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	287,0
	0,0

	Полученные кредиты от кредитных организаций в валюте РФ

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	287,0
	0,0

	Полученные кредиты от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте РФ

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	287,0
	0,0

	Изменение остатков средств

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	3431,3
	-358,9
	10,5%

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	3431,3
	-358,9
	10,5%

	Увеличение остатков средств бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-25626,9
	-8791,4
	34,3%

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-25626,9
	-8791,4
	34,3%

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-25626,9
	-8791,4
	34,3%

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-25626,9
	-8791,4
	34,3%

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	29058,3
	8432,5
	29%

	Уменьшение прочих  остатков   средств бюджетов

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	29058,3
	8432,5
	29%

	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	29058,3
	8432,5
	29%

	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	29058,3
	8432,5
	29%

И. О. главы Алзамайского

муниципального образования  -

заместитель главы администрации

Алзамайского муниципального образования                                              С.В. Говоров